
DoDATEK č . t x ucnnč Ní  snnrouvĚ cycNuso z
Ní ž e uvedené  stranv

IReSofto s.r.o.
se sí dlem Cejl 37162, Brno, 602 00
IC:26297850
zapsanáv obchodní m rejstří ku vedené m Krajslc}m soudem v Brně, oddí l C, vlož ka42453
za§toupena: Ing. Jiří  Halousek, MBA, jednatel
na straně jedné  jako autor

a

Sociální  služ by Š ebetov, pří spěvková organizace
se sí dlem Š ebetov 1, Š ebetov, 679 35
IČ :00838446
zastoupena: lng. Zdeňka Vaš í č ková, MBA, ředitelka
na straně druhé jako nabyvatel

uzaví rají  v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy tento dodatek k licenč ní  smlouvě:

l. Úvodní  ustanovení
1.1 . Strany tohoto dodatku uzavřely dne 1 1.04.20l6 licenč ní  smlouvu, jej í mž  předmětem j e záyazek autora poskytnout

nabyvateli právo k už ití  poč í tač ové ho programu CYGNUS@ 2 urč ené mu k použ ití  jako podpů rný softwarov,ý
nástroj pro vedení  agend poskytovatelů  sociální ch služ eb (dálejen ,,poč í tač ový program"), resp. urč ených modulů
poč í tač ové ho programu, pro osobní , resp. interní  potřebu nabyvatele (dálejen ,,licence"), to vš e za podmí nek a v
rozsahu specifikované m v té to smlouvě (smlouva ve znění  pří padných dodatků  dále jen ,,licenč ní  smlouva").

1.2. Spřihlé dnutí m knové  právní  ú pravě voblasti ochrany osobní ch ú dajů  (představované  zejmé na naří zenim
Ewopské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. 4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lES, dále jen ,,GDPR*),
strany shodně konstatuj í , ž e znění  licenč ní  smlouvy je potřeba těmto změnám přizpů sobit,

1.3. Autor a nabyvatel uzaví rají  k licenč ní  smlouvě tento dodatek, jehož  předmětem je provedení  shora uvedené ho
záměru stran.

II. Změna licenč ní  smlouvy

2.1 . Na konec č lánku VII. licenč ní  smlouvy se doplňují  ť yto dva nové  body:

7.6 Nabyvatel a autor se dohodli na tom, ž e autor bude v prů běhu doby trvání  té to smlouvy oprávněn prostřednictví m
informač ní ho panelu v klientské  aplikaci (dále jen ,,informač ní  panel") oslovovat zástupce nabyvatele - fyzické
osoby,jež  z pověření  nabyvatele tento poč í tač ov,ý program použ í vají , konkré tně sejedná zejmé na o zaměstnance
nabyvatele, aleté ž o dalš í  už ivatelé  poč í tač ové ho programu,jež jsou s nabyvatelem vjiné m než  pracovněprávní m
vztahu (dále společ ně jen,,už ivatelé  programu"), Nabyvatel bere navědomí  avrýslovně souhlasí  s tí m, ž e autor
bude dle své ho vlastní ho uváž ení  oslovovat prostřednictví m informač ní ho panelu (tzn, formou zasí lání
elektronickýchzpráv do schránky nálež ejí cí  pří sluš né mu už ivateli programu, jež  je nedí lnou souč ásti programu)
jednotlivé  už ivatelé  programu, a to zejmé na za dále stanovenými ú č ely:

a) v rámci tzv, onboardingu (tzn. procesu zauěování  nových už ivatelů  programu) těmto zasí lat rů zné  návody a
připomí nky potřebné  zelmé na k řádné mu už í vání  poč í tač ové ho prog[amu;

b) k ulehč ení  č i zefektivnění už í vání  poč í tač ové ho programu zasí lání  novinek a tipů  k poč í tač ové mu programu;

c) k usnadnění  a zefektivnění  komunikace mezi autorem a jednotlir"ými už ivateli programu (potaž mo
nabyvatelem) s tí m, ž e nabyvatel tí mto rovněž  souhlasí  s pří padným zří zení m interní ho chatu mezi těmito
stranami,jehož  ú č elem by zejmé na bylo poskytování  už ivatelské  podpory ze strany autora;

d) k pří mé mu marketingu, tzn. k zasí láni obchodní ch sdělení  souvisejí cí ch s produkty a služ bami autora,

V souvislosti s popsaným oslovování m jednotliuých už ivatelů  programů  bude autor ve vztahu k těmto osobám
zpracovávaí  informace o využ í vání  poč í tač ové ho programu, inforntace o nastavených pří stupouých právech
v systé mu apod.

K zasí lání  zpráv ze strany autora ve smyslu tohoto bodu smlou\T dochází  budto na základé  v,ýslovné ho pož adavku
pří sluš ných už ivatelů  programu, nebo na základě nastavení  oprávnění , pří p. na základě preferencí  oznámeni,tzn.,
ž e už ivatel programu si sám zvolí , ž e chce být informován např. o urč iých typech akcí .



7.7

V Pří padě, ž e si os|ovování  jednotlivých už ivatelů  programů  popsané  v tomto bodě smlouvy vyž ádá ve smyslu
platné  a Úč inné  právní  ú praly přijmutí  jaloýchkoli dodateč ných opatření  (vč . doplnění  potřebné  dokumentace),
zavaz|Í  se strany té to smlouvy ke vzájemné mu poskytování  veš keré  souč innosti, jež  se ukiiž e jako nezbytná
k dosaž ení  zde popsaných cí lů .

Nabyvatel dále vrýslovně souhlasí  s tí m, aby autor pro jeho potřeby a dle jeho vlastní ho uváž ení  zveřejňoval
informaci, Ženabyvateluž í vápři své  č innosti (zejmé nav souvislosti s poskytování m sociální ch služ eb) poč í tač ovrý
Program a jako takovlý je zákazní kem (klientem) autora. Uvedenou informaci je autor oprávněn zveřejňovat č i
jakoukoli jinou formou sdělovat třetí m osobám, zejmé na za ú č elem své  prezentace a propagace, a to v jaké koliv
vní matelné  podobě. Uvedené  ujednání  zahrnuje mj. oprávnění  autora publikovat předmětnou informaci (např.
vrámci Seznamu referencí  č ijinou obdobnou formou) nají m provozovaných weboqich stránkách a veřejných
sociální ch sí tí ch, dále vnewsletterech a informač ní ch e-mailech autora adresovaných jeho stávají cim-nibo
Potencionální m zákazní ků m, v tiskových i webor"ých publikací ch a dále na semináří ch, š kolení ch č i konferencí ch,
které  autor pořádá nebo se jich ú č astní , Uvedené  oprávnění  se vš ak auí or zavazuje lykonávat přiměřeným
způ sobem tak, aby nebylo zasaž eno do dobré hojmé na č i dobré  pověsti nabyvate|e.

Č lánek VIII. licenč ní  smlouly nově zní :

VIII. Zpracování  osobní ch ú dajů  autorem

Tato smlouva je zároveň smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  mezi správcem osobní ch ú dajů  (nabyvatelem) a
zPracovatelem osobní ch ú dajŮ (autorem), s tí m, ž e jsou zd,e již  zapracovány té ž  nálež itosti ve smyslu č l. 28 odst.
3 naÍ Í zení  Evropské ho parlamenť u a Rady (EU) 20161679 ze dne 27, 4. 2016, o ochraně ýzických osob
v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lES
(obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů , dále jen,,GDPR") ú č inné m od25.5.20l8. Autor prohlaš uje, ž e je
schopen zajistit zavedení  vhodných technických a organizač ní ch opatření  tak, aby zpracování  osobní ch ú dajů  ve
smyslu tohoto č lánku smlouvy splňovalo pož adavky GDPR a aby byla zajiš těna ochrana práv dotč ených subjektů
ú dajů .

Autor bude zpracovávat veš keré  osobní  ú daje, které  nabyvatel ulož í  v rámci už í vání  poč í tač ové ho programu na
server Č i servery dle č l. II. té to smlouvy, tj. zejmé na ú daje o klientech nablvate|e (identifikač ní  ú daje, ú daje o
sociální ch a rodinných poměrech, informace o osobní ch zájmech a preferencí ch klientů , informace o finanč ní m
stavu apod.) a dále Údaje o zaměstnancí ch nabyvatele, pří p.jinýchjí m urč ených už ivatelů  poč í tač ové ho programu
(zejmé na identifikač ní  ú daje a ú daje souvisejí cí  s výkonem závislé  práce pro nablvatele jako jsou např. ú daje o
docháace, plány směn, podklady pro mzdy apod.) (dále společ nějen,,osobní  ú daje"). V pří padě subjektů  ú dajů
bude tedy autor zpracovávat té ž  jejich citlivé  ú daje - zvláš tní  kategorie osobní ch ú dajů  (zejmé na ú daje-o
zdravotní m stavu klientů ). Tato smlouva o zpracování  osobní ch ú dajů  se dále v přiměřené m rozsahu vztahujé té ž
na osobní  Údaje, které  nabyvatel autorovi poskytuje při objednávání  lé ků , zdravotnických č i inkontinenč ní ch
PomŮcek prostřednictví m aplikací  poěí tač ové ho programu, jež  jsou k tomuto ú č elu autorem nabizeny. Nabyvatel
bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, ž e v dů sledku využ ití  těchto aplikací  se dotč ené  osobní  ú daje (vč . citlirných ú dajů
- tzn. zvláŠ tní  kategorie osobní ch ú dajů ) dostávají  přes autorem zabezpeč ené  rozhraní  do dalš í ch, k přijetí
objednávek urč ených poč í tač ovrých programů  (např. cloudov,ý informač ní  systé m \ZIO pro evidenci objednávek
inkontinenč ní ch pomŮcek) a stejně tak, ž e prostřednicwí m těchto programů jsou tyto osobní  ú daje dále dostupné
adresátů m pří slrrš ných objednávek nabyvatele.

Doba trvání  zpracovávání  osobní ch ú dajů  autorem ve smyslu tohoto č lánku smloulry odpoví dá době trvání  té to
licenč ní  smlouvyjako celku, tzn. i sm|ouva o zpracování  osobní ch ú dajů  se uzaví rána dobu neurč itou a mů ž e být
ukonČ ena zpŮsoby upravenými zejmé nav následují cí m č l. IX. a v pří sluš ných právní ch předpisech.

Strany shodně konstatují , ž e zpracování  osobní ch ú dajů  autorem bude probí hat výluč ně za ú č elem umož nění
nabYvateli uŽÍ vat poč í tač ový program ve smyslu té to smlouvy, Poč í tač ový program má přitom nabyvatel zájem
uŽÍ vat Pouze za ÚČ elem řádné ho poskytování  sociální ch a zdravotní ch služ eb slým klientů m, což  se také  zavazuje
při své  práci s programem, a s tí m souvisejí cí m nakládání m s osobní mi ú daji klientů , zajistit.

Autor bude osobní  ú daje zpracovávat pouze na základě pokynů  nabyvatele, a to vč etně pří padné ho předaní
osobní ch ÚdajŮ do třetí  země nebo mezinárodní  organizaci ve smyslu a za podmí nek stanovených v č l. 28 odst. 3
PÍ sm. a) GDPR. Nabyvatel na zák|adě té to smlouvy konkré tně pož aduje, aby autor tyto ú daje zcela nebo č ásteč ně
automatizovaným zpŮsobem pomocí  poč í tač ové ho programu od nabyvatele shromaž d'oval, ukládalje a nabyvateli
je zpří stupňoval, aby tyto osobní  ú daje způ sobem popsaným v té to licenč ní  smlouvě zálohoval a v pří padě potřeby
takto zálohovaná data za sjednaných podmí nek té ž  obnovoval, aby prostřednictví m jednotliv,ých funkií
poČ Í taČ ové ho programu umož nil nabyvateli nakládání  s dotč enými osobní mi ú daji (individuální  č i hromadné
ukládánÍ , doplňování , upravování  č i odstraňování  osobní ch ú dajů  apod.) č i aby je zptacovával dalš í mi způ soby
Potřebnými k řádné mu plnění  závazků  autora ve smyslu té to smlouly. Nabyvatel a autor společ ně prohlaš ují , ž e
v'ýČ et operací  zpracování  osobní ch ú dajů , které  má autor pro nabyvatele zajiš t'ovat, muž e být na základě z:tláš lní
pí semné  (listinné  nebo elektronické ) domluvy stran dále rozš í řen s tí m, ž e konkré tní  operace zpracování  budou

))

8.1 .

8.2.

8,3.

8.4.

8.5.



pak autorem provedeny nazákladě pokynŮ nabyvatele a v souladu s nimi a touto smlouvou. Autor dále nazákladě
pokynu nabyvatele a v intencí ch tohoto pokynu bude zpracovávat osobní  ú daje té ž  neautomatizovaným způ sobem
postupem d|e bodu 8.1 l.

8,6. Nabyvatel tí mto pověřuje autora zpracovávání m osobní ch ú dajů  ve smyslu tohoto č lánku smlouvy.

8.7. Autor se jako zpracovatel při zpracování  osobní ch ú dajů  v souladu s tí mto č lánkem smlouvy zavazuje:
a) zpracovávat osobní  ú daje pouze v souladu s ú č elem dle tohoto č lánku smlouvy a způ sobem v tomto č lánku

smlouvy stanovené m,
b) přijmoutveš kerávhodnátechnickáaorganizač ní opatření ,jež jsounutnák zabezpeč ení zpracovž ní osobní ch

ú dajů  dle předchozí ho pí sm. a) a odpoví dají  s tí m spojené mu riziku, aby mj. nemohlo při tomto zpracování
dojí t k neoprávněné mu nebo nahodilé mu pří stupu k osobní m ú dajů m, k jejich změně, znič ení  č i ztrátě,
neoprávněným přenosŮm, k jejich jiné mu neoprávněné mu zpracování , jakož  i k jiné mu zneuž ití  osobní ch
ú dajů ,

c) zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a organizač ní  opatření  k zajiš tění  ochrany osobní clr
ú dajŮv souladu s touto smlouvou, GDPR, pří sluš nými zákony ajinými obecně závaznými právní mi předpisy,

d) po skonč ení  trvání  té to smlouvy veš keré  zpracovávané  osobní  ú daje předat nabyvatelijako správci osobní ch
ú dajŮ, vymazat veš keré  jejich pří padně existují cí  kopie a nenávratně zlikvidovat osobní  ú daje, které  po
předání  zů stanou na seryenr č i serverech dle č l. II. té to smlouvy,

8.8. Při stanovení  technických a organizač ní ch opatření  pro ochranu zpracovávaných osobní ch ú dajů  se autor zavazuje:
- posuzovat rizlka vyplývají cí  ze zpracování  osobní ch ú dajů  osobami, které  mají  bezprostřední  pří stup k

osobní m ú dajů m,
- zabránit neoprávněným osobám v pří stupu k osobní m ú dajů m a k prostředků m projejich zpracování ,jakož  i

neoprávněné mu č tení , vytváření , kopí rování , přenosu, ú pravě č i vymazání  záznami obsahují cí ch osobní
ú daje,

- přijmout opatření , která umož ní  urč it a ověřit, komu by|y osobní  ú daje předány, veš kerá opatření  dle tohoto
bodu smlouvy se vš ak yztabvjí  toliko k osobám, kterým pří stup a zpracovávání  osobní ch ú dajů  umož ní  ve
smyslu té to smlouvy autor, nikoliv k osobám, jimž  pří stup k osobní m ú dajů m umož ní  pří mo č i nepří mo
samotný nabyvatel.

8.9. Při zpracovávání  osobní ch ú dajů , které  probí há automatizovaně, se autor zavazuje:
- zpracovávat vš echny informace a osobní  ú daje v souladu s pož adavky systé mu managementu bezpeč nosti

informací ,
- zabránit neoprávněné mu pří stupu k datovrým nosič ů m.

8.10. Zaměstnanci autora a dalš í  osoby, které  v rámci plnění  svých oprávnění  a povinností  budou přichánet do styku s
osobní mi ú daji v rozsahu potřebné m k provedení  té to smlouvy, jsou povinni zachovávat mlč en|ivost o osobní ch
ú dají ch a o bezpeč nostní ch opatření ch, jejichž  zveřejnění  by ohrozilo zabezpeěení  osobní ch ú dajů . Povinnost
mlČ enlivosti ť vá po neomezenou dobu, a to i po skonč ení  pracovní ho poměru nebo pří sluš ných prací  pro autora.
Povinnost zachovávat mlč enlivost se nevztahuje na informač ní  povinnost podle zvláš tní ch zákonů . Dodrž ování
závazkivesmyslutohotobodusmlouvybudezajiš ť ovatautor,jenž sevté tosouvislosti zavazujesvé zaměstnance
a dalš í  dotč ené  osoby o povinnosti dodrž ovat mlč enlivost řádně pouč it a k tomutoje té ž  odpoví dají cí m způ sobem
smluvně zavž uat.

8,1 l. Autor (resp.jeho zaměstnanci č ijiné jí m pověřené  osoby)je oprávněn nahlí ž et do ú dajů , které jsou zpracovávány
v souladu s touto smlouvou, a tyto neautomatizovaně zpracovávat, pouze nazáklad,é  pí semné ho nebo e-mai|ové ho
pokynu nabyvatele, resp. jeho zaměstnance č i jiné jí m pověřené  osoby, ktený uč iní  v souvislosti s:
- vadou poč í tač ové ho programu, kdy autor nahlé dne do ú dajů  výluč ně za ú č elemjejí ho odstranění , nebo
- poskytování m už ivatelské  podpory ve smyslu č l. III. bodu 3.4. té to smlouvy.

Autor je oprávněn do osobní ch ú dajů  nahlí ž et, tyto upravovat, doplňovat, odstraňovat č i s nimi provádět dalš í
operace zpracování  (individuálně č i hromadně), vž dy vš ak qýluč ně v mezí ch pí semné ho nebo e-mailové ho pokynu
nabyvatele,jakož  i v mezí ch ú č elu, pro něhož  k těmto operací m zpracování  doché uí ,to vš e pak vž dy v nejmenš í m
mož né m rozsahu. Autor přitom nebude do osobní ch ú dajů  nahlí ž et, pří p, jejinak zpracovávaí , v pří padě, ž e toto
není  nezbytně nutné  pro splnění  ú kolů  výš e, a to i když  zde bude opač né ho pokynu nabyvatele. Autor té ž
prohlaš uje azavazuje se, ž e má a bude mí t nastaveny interní  procesy tak, aby bylo z jeho strany na nejniž š í  mož nou
ú roveň sní ž eno riziko neoprávněné ho zpří stupnění  ú dajů , nahlí ž ení  do nich č ijejich zneuž iti.

Ustanovení  tohoto bodu se nevŤahuje na postup autora dle č l. III. bodu 3.5. té to smlouvy (už ivatelská podpora
prostřednicť ví m nástroje ,,Yzdálená pomoc") a dále na po§tup, při které m dochází  k osobní mu zaš kolení
nabyvatele na mí stě (tzn. zaš kolení  konkré tní ch osob, k tomu nabyvatelem pověřených, a to zpravidla v prostorách
nabyvatele). V pří padě postupu dle předchozí  věty a při dodrž ení  podmí nek uvedených v pří sluš né m bodě 3.5.
(mj. ž e se autor zavazlje postupovat pouze dle pokynů  nabyvatele a podjeho pří mým dohledem, a to i v pří padě
osobní ho zaš kolení ) odpoví dá za dodrž ování  ochrany osobní ch ú dajů  a zavedení  vhodných opatření  nabyvatel;
autor se vŠ ak k tomuto :ú ěeluzavazuje poskytovat nabyvateli potřebnou souč innost.

8.'l2. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e při plnění  povinností  zpracovatele stanovených v}š e bude vž dy zohledněna



skuteČ nost, ž e autor pouze umož ňuje pří stup k osobní m ú dajů m nabyvateli prostřednictví m poč í tač ové ho
programu, přič emž  urč ení  konkré tní ch osob, které  budou moct pomocí  poč í tač ové ho programu k osobní m ú dajů m
přistupovat, provádí  na vlastní  odpovědnost nabyvatel. Autorje vš ak připraven poskytnout nabyvateli (najeho
ž ádost) při volbě a implementaci vhodných technických aorganizač ní ch opatření  souvisejí cí ch se zpracovávání m
osobní ch ú dajŮ prostřednicť ví m poč í tač ové ho programu přiměřenou souč innost.

8.13. Strany té to smlouvy se vzájemně zavazují  poslgtovat si při zpracovávání  osobní ch ú dajů  autorem veš kerou
souč innost potřebnou k naplnění  pož adavků  stanovených touto smlouvou, GDPR, pří sluš nými zákony a jinými
obecně závaznými právní mi předpisy. Záyazek souč innosti dle předchozí  věty přitom zahrnuje té ž  povinnost
autora být nablvateli nápomocen prostřednictví m vhodných techniclqich a organizaění ch opatření , pokud je to
mož né , pro splnění  nabyvatelovi povinnosti reagovat na ž ádosti o výkon práv subjektu ú dajů . Stejně tak se autor
zavazuje být nabyvateli nápomocen při zajiš t'ování  souladu s povinností  zabezpeč ení  zpracování , při ohlaš ování
pří padŮ poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  Uřadu pro ochranu osobní ch ú dajů , při oznamování  pří padů  poruš ení
zabezpeěení  osobní ch ú dajů  subjektu ú dajů , při posouzení  vlivu na ochranu osobní ch ú dajů  a při předchozí
konzultaci s Úřadem pro ochranu osobní ch ú dajů . K podobné  souč innosti se pak zavazuje té ž  nabyvitel ve vztahu
k autorovi.

8.14. Autor se zavazuje poskytnout nabyvateli veš keré  informace potřebné  k dolož ení  tolro, ž e byly splněny povinnosti
stanovené  tí mto č lánkem smlouvy a č l. 28 GDPR, což  zahrnuje té ž  povinnost autora neprodleně nabyvatele
informovat v pří padě, ž e podlejeho názoru urč id pokyn poruš uje GDPR nebojiné  předpisy Evropské  unie nebo
č lenské ho státu fýkají cí  se ochrany ú dajů . Autor se v,ýslovně zavazuje, ž e při zpracovávání  osobní ch ú dajů  ve
smyslu té to smlouvy:

- přijme vš echna opatření  pož adovaná dle č l. 32,

- bude dodrž ovat podmí nky pro zapojení  dalš í ho zpracovatele uvedená v č l. 28 odst. 2 a 4 GDPR,

- bude zohledňovat povahu zpracováni a bude nabyvateli (v rozsahu, v němž  to bude mož né ) nápomocen
prostřednictví m vhodných technických a organizač ní ch opatření  pro spInění  povinnosti nabyvatele reagovat
na ž ádosti o uýkon práv subjektu ú dajů  stanovených v kapitole III. GDPR, bude nabyvateli nápomocen při
zajiš ť ování  souladu s povinnostmi dle č lánků  32 až  36 GDPR, to vš e při zohlednění  povahy zpracoviní  a
informací ,jež  má autor k dispozici. Autor se zavazuje v nezbytné m rozsahu umož nit audity, vč etně inspekcí ,
prováděné  nabyvatelem nebo jiným k tomu nabyvatelem pověřeným auditorem, a k těmto auditů m svou
č inností  přispět.

8.15. Nabyvatel uděluje autorovi v.ýslovné  pí semné  povolení  ve smyslu č l,28 odst,2 GDPR k zapojení  třetí ch osob za
ú č elem provozování  serverů  dle bodu 7.4. té to smlouvy.

8.16. Nabyvatel setí mtovů č iautorovi výslovnězavazljekdodrž ování veš kerychpovinností ,které mu-jakož tosprávci
osobní ch ú dajŮ-plynou z té to smlouvy, CDPR, pří sluš ných zákonů  ajiných obecně závazných právní ch předpisů .
Závazek nabyvatele dle předchozí  věť y zahrnuje mj. povinnost autora zpracovávat toliko osobní  ú daje, k nimž
správce disponuje platným právní m titulem ve smyslu č l. 6 GDPR, a to při dodrž ení  veš kených zásad upravených
v č l. 5 GDPR a souvisejí cí ch právní ch povinností . Za tí mto ú č elem se nabyvatel zavazuje mj. zajistit, ž e ke
zpracovávání  osobní ch ú dajů  formoujejich ulož ení  (v rámci už í vání  poč í tač ové ho programu) na server č i servery
dle č l. II. té to smlouvy, bude po celou dobu zpracovávání  disponovat platným právní m titulem splňují cim
pož adavky GDPR a dalš í ch právní ch předpisů . V kaž dé m pří padě, kdy nebude ke zpracovávání  osobní ch ú dajů
disponovatjiným právní m titulem, se pak nabyvatel zavazuje zajistit udělení  pí semné ho souhlasu subjektu ú dajů
s tí mto zpracování m, a to pří mo ve vztalru k poč í tač ové mu programu. Bez ohledu na právní  titul, najehož  základě
ke zpracovávání  osobní ch ú dajů  dochází , se pak nabyvatel zavazuje zajistitté ž  adekvátní  informování  a pouč ení
dotč ených subjektu ú dajů  dle GDPR, a to vč . výslovné ho upozornění  dotč ené ho subjekfu na zpracovávání  jeho
osobní ch ú dajŮ autorem prostřednictví m poč í tač ové ho programu a s tí m souvisejí cí  mož nost provádění  servisní ch
zásahŮ zaměstnanci č i jinými pověřenými zástupci autora ve smyslu té to smlouly. V pří padě poruš ení  jaké koli
povinnosti stanovené  tí mto bodem smlouvy nabyvateli, se tento zavazuje nahradit autorovijakoukoli (majetkovou
i nemajetkovou) ú jmu, která autorovi v dů sledku dané ho poruš ení  nebo v souvislosti s ní m vznikne.



2.3. Bod 9.4 licenč ní  smlouvy nově zní :

9.4. Po skonč ení  trvání  té to smlouvy, a to do třiceti dní , je autor povinen předat (způ sobem souladným s pří sluš nými
právní mi předpisy stanovenými na ochranu osobní ch ú dajů , zejmé na GDPR) nabyvateli jeho data umí stěná na
seryeru, a to v elektronické  podobě ve formátu urč eným autorem, a ve stejné  lhŮtě data nabyvatele zcela odstranit
ze serveru i vŠ ech záloh, Před skonč ení m trvání  té to smlouvy se mŮž ou strany dohodnout na provedení  exportu
databáze (dat na serveru) ve formátu urč ené m autorem zdarma nebo ve formátu pož adované m nabyvatelem,
přič emž  cenazapráci při provádění  exportu bude č init l750,- Kč  bez DPH za hodinu prácejednoho zaměstnance
autora, pokud se strany nedohodnoujinak. Daň z přidané  hodnoty bude ú č tována dle platných právní ch předpisů .

III. Závěreč ná ustanovení

3.1. V ostatní ch ujednání ch zť tstává licenč ní  smlouva beze změn.

3,2, Tento dodatek je nedí lnou souč ástí  licenč ní  smlouvy.

3.3. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotovení ch, z nichž  kaž dé  má p|atnost originálu, Kaž dá ze stran obdrž í  po
jednom vyhotovení ,

3,4. Tento dodatek bude uzať en následují cí m způ sobem: znění  dodatku ve formátu PDF opatřený podpisem osoby
oprávněné  jednat za autora (vlastnoruč ní m č i nahrazeným techniclcými prostředky) bude zaslán v elektronické
podobě na e-mail nabyvatele. Pokud se znění m dodatku bude nabyvatel souhlasit, opatří  vytiš těnou verzi zas|ané ho
dodatku ve dvou vyhotovení ch svým vlastnoruč ní m podpisem (podpisem oprávněné  osoby) s tí m, ž e jedno
vyhotovení  si nabyvatel ponechá ajedno vyhotovení  dodatku v listinné  podobě s podpisy obou smluvní ch stran
zaš le zpět autorovi na adresujeho sí dla uvedenou v záhlaví  tohoto dodatku, kdy doruěení m tohoto vyhotovení
autorovi je dodatek uzavřen,

3.5. Strany tohoto dodatku lýslovně sjednávají , ž e podlé há-li tento dodatek uveřejnění  v registru smluv dle zákona
ě.340l20l5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platné m zněni,je povinen zajistit toto uveřejnění  nabyvatel, přič emž  odpoví dá za to,
ž e k uveřejnění  dojde bezodkladně, nejpozději vš ak do 7 dnů , od uzavření  tohoto dodatku. Mož nost autora tento
dodatek dle své ho lNáž ení  uveřejnit v registru smluv tí m není  dotč ena.

3.6. Tento dodatek nabývá ú č innosti dnem 25.5.20l8; tí m nejsou dotč eny povinnosti plynoucí  ze zákona o registru
smluv.

3.7. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tento dodatek přeč etly, ž e mu porozumé |y až e s ní m bez dalš í ho souhlasí .

V Brně dne 21.05.2018

za IReSoft, s.r.o.
autor

, ..,ft. *.,rru....... on. .*!, :.r:.k.?

za Soci ální  služ by Š  ebetov, pří spěvkov á or ganizace
nabyvatel


